
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
SUMÁRIO 
 

RATIFICAÇÕES DE DISPENSAS. 

Pagina ....................................................................01/01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA N.º 042/2018. Ratifico a 
Adjudicação da Dispensa de Licitação n.º 042/2018, com 
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo: FABIO SOUSA 
DOS REIS, CPF: 960.784.483-15. OBJETO: – Contratação 
de pessoa física para prestação serviço de árbitro de futebol 
para atuar nas partidas do campeonato municipal do 
município de Porto Franco-MA. AMPARO LEGAL: Artigo 
24, inciso IV, da Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações. 
VALORES: O valor da referida contratação é de R$ 
10.750,00 (dez mil e setecentos e cinquenta reais). Para o 
item 01 do Lote Único. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1212 
– Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Turismo, 
Esporte e Lazer. Dotação Orçamentária: 13 392 1203 2. 051 
- Manutenção da secretaria de Juventude, Cultura, Turismo, 
Esporte e Lazer.  Elemento de Despesa: 3.3.90.36-00– 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. Celiano 
Francisco Cavalcante da Silva. Decreto nº 029.2018 de 
21.02.2018. Secretário Municipal de Administração. Porto 
Franco – MA. 26/09/2018. 
________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA N.º 043/2018. Ratifico a 
Adjudicação da Dispensa de Licitação n.º 043/2018, com 
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo: GILVAN SILVA 
ARAUJO, CPF: 850.147.883-00 OBJETO: – Contratação 
de pessoa física para prestação serviço de gandula para 
atuar nas partidas do campeonato municipal do município 
de Porto Franco-MA. AMPARO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, 
da Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações. VALORES: O 
valor da referida contratação é de R$ 5.160,00 (cinco mil e 
cento sessenta reais). Para o item 01 do Lote Único. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1212 – Secretaria Municipal 
de Juventude, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. Dotação 
Orçamentária: 13 392 1203 2. 051 - Manutenção da 
secretaria de Juventude, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.  
Elemento de Despesa: 3.3.90.36-00– Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Física. Celiano Francisco Cavalcante da 
Silva. Decreto nº 029.2018 de 21.02.2018. Secretario 
Municipal de Administração. Porto Franco – MA. 
26/09/2018. 
_______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 
 
RATIFICAÇÃO - DISPENSA N.º 044/2018. Ratifico a 
Adjudicação da Dispensa de Licitação n.º 044/2018, com 
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo: LAZARO 

RODRIGO ARAUJO SILVA, CPF: 016.892.541-90. 
OBJETO: – Contratação de pessoa física para prestação 
serviço de segurança para atuar nas partidas do 
campeonato municipal do município de Porto Franco-MA. 
AMPARO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n. 
8.666/93 e suas alterações. VALORES: O valor da referida 
contratação é de R$ 6.450,00 (seis mil quatrocentos e 
cinquenta reais). Para o item 01 do Lote Único. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1212 – Secretaria Municipal de 
Juventude, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. Dotação 
Orçamentária: 13 392 1203 2. 051 - Manutenção da 
secretaria de Juventude, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.  
Elemento de Despesa: 3.3.90.36-00– Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Física. Celiano Francisco Cavalcante da 
Silva. Decreto nº 029.2018 de 21.02.2018. Secretário 
Municipal de Administração. Porto Franco – MA. 
26/09/2018. 

Estado do Maranhão 
     Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 
Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

 
Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

     EDIÇÃO 136 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2018- PG 01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

